
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени А.С. Пушкина ст. Кавказская 

муниципального образования Кавказский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От  09.01.2025г.                                                                                    № 134 - О 

Ст. Кавказская 

 

Об организации питания обучающихся МБОУ 
СОШ №12 имени А.С. Пушкина в 2025 году 

В целях организации полноценного горячего питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, во исполнение ст.З7 
Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273 
«Об образовании в Российской Федерации», реализации мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Развитие 
образования», в соответствии с приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14.07.2020 г. 
№1871 «Об утверждении перечня мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Краснодарского края, 
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в 
указанных образовательных организациях», для повышения качества, 
сбалансированности и доступности школьного питания, на основании  
приказа управления образования администрации муниципального 
образования Кавказский район от 26.12.2024г «Об организации 
питания обучающихся общеобразовательных учреждений МО 
Кавказский район в 2025 году»,  п р и к а з ы в а ю: 

  1. Ответственной за питание Кокарчевой М.Н.с 09 января 2025 года: 

1.1 организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 классов 

(7-11 лет) муниципального общеобразовательного учреждения, 

реализующих общеобразовательную программу, исходя из планового 

расчета: 

- стоимости горячего питания на одного обучающегося в день, выделенных 

из средств консолидированного бюджета, для получающих образование в 



первую смену (завтрак) 95,12 рубля; оплаты услуги по организации 

горячего питания обучающихся (приготовление пищи, согласно 

утвержденному меню, организация своевременной раздачи готовых блюд, 

прочие услуги по организации питания) для получающих образование в 

первую смену (завтрак), из расчёта 23,78 рублей на человека,  

Фактическая стоимость завтрака в конкретном образовательном 

учреждении складывается на основании договора с организацией, 

оказывающей соответствующие услуги в соответствии с законодательством 

в сфере закупок. 

1.2 обеспечить горячее питание обучающихся 5-11 классов (12 лет и старше) 

за счет финансирования из средств муниципального бюджета в размере 

11,00 рублей на одного ребенка за день фактического посещения 

образовательной организации и родительской платы в соответствии с 

трехсторонним договором образовательного учреждения, организатором 

питания и родителями обучающихся. 

1.3 организовать работу родительского контроля за организацией горячего 

питания, информационно-разъяснительную работу совместно с 

родительским сообществом с обучающимися и их родителями (законными 

представителями), направленную на формирование культуры здорового 

питания; 

1.4 обеспечить контроль регулярного размещения фото блюд и ежедневного 

меню горячего питания учащихся 1-4 классов на официальном сайте 

общеобразовательной организации; размещения ежедневного меню в виде 

электронной таблицы для автоматического мониторинга на платформе 

Федерального центра мониторинга питания обучающихся (далее - 

ФЦМПО); своевременного обновления календаря питания, цикличного 

меню и информации для рейтинга общественной оценки в файле fmdex.xlsx 

на платформе ФЦМПО; 

2. Ответственной за питание Кокарчевой М.Н. ежемесячно предоставлять в 

управление образования специалисту Гончаровой Е.А. отчёт об организации 

питания в образовательном учреждении (Приложение №1 к настоящему 

приказу) до 05 числа месяца, следующего за отчётным; 

З. При расходовании средств бюджета для организации питания 

школьников в рамках настоящего приказа, руководствоваться Федеральным 

законом от 05.04.2013 г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 



нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (с 

изменениями и дополнениями) 

 4. Приказ МБОУ СОШ №12им А.С. Пушкина от 02.09.2024 г. № 90-О «Об 

организации питания обучающихся в МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина в 

2024 году» считать утратившим силу. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 12                                                     И.В. Котова 

 

С приказом ознакомлены:                                                      М.Н. Кокарчева. 

 

 


		2025-04-07T14:33:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




